
   

Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (Me) 
P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941594016 – Fax: 0941594372 

 e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it 
Sito:  www.comunedisinagra.it 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Città Metropolitana di Messina 

Ufficio del Sindaco 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia              DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 
 

N.15 OGGETTO: SERVIZI DEMOGRAFICI - NOMINA AGENTE CONTABILE.  

19.05.2020                        
 

 

L’anno Duemilaventi, il giorno 19 (diciannove)  del mese di Maggio nel proprio Ufficio 
 
 

I L   S I N D A C O 
 

PREMESSO che: 
 

-dallo scorso mese di Febbraio la Signora CONDIPODARO MARCHETTA Nunziata è 

stata collocata  a riposo per raggiunti limiti di età; 
 

-la detta dipendente, non più in forza ai Servizi Demografici era stata nominata “Agente 

Contabile” in virtù del fatto che l’attività lavorativa svolta comportava  maneggio di denaro per la 

riscossione di diritti fissi e diritti di Segreteria; 
 

CONSIDERATO che, al fine di garantire il regolare funzionamento dei Servizi 

Demografici, è pure necessario riconoscere la qualifica di “ Agente Contabile” ad altro dipendente 

assegnato ai predetti servizi in sostituzione dell’unità lavorativa ormai in pensione; 
 

RITENUTO di provvedere al riguardo individuando e nominando “Agente Contabile” la 

dipendente Signora PIRAINO Maria – Cat.C – da diversi anni in servizio presso i Servizi 

Demografici ; 
 

RICHIAMATI: 
 

-l’art. 93, comma 2 del D.Lgs n.267 del 18.o8.2000 Testo Unico sull’Ordinamento degli 

Enti Locali , che testualmente recita “ […….Il Tesoriere ed ogni agente contabile che abbia 

maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione dei beni degli Enti Locali, nonché  

coloro che si ingeriscano negli incarichi attribuiti a detti agenti devono rendere il conto della loro 

gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e le procedure 

previste dalle leggi vigenti…..]; 
 

-l’art.233  dello stesso del D.Lgs 267/2000, che stabilisce il procedimento di rendicontazione 

della gestione dei conti degli agenti contabili; 
 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

 

 

 
 



Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (Me) 
P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941594016 – Fax: 0941594372 

 e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it 
Sito:  www.comunedisinagra.it 

 

D E T E R M I N A 
 

- Di designare e nominare “Agente Contabile “ interno la Dipendente PIRAINO Maria – Cat.C – 

Istruttore Amministrativo, già assegnata ai Servizi Demografici ; 
 

- DARE ATTO che alla stessa sarà corrisposto, in sede di C.C.D.I. una indennità da calcolarsi ai 

sensi del Vigente C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali; 
 

- L’Ufficio di Segreteria provvederà alla consegna della copia del presente provvedimento 

all’interessata e all’Ufficio Ragioneria per le refluenze che la nomina qui conferita  avrà  sul fondo 

per la contrattazione collettiva decentrata integrativa, nonché al Segretario Comunale e alle 

OO.SS. Aziendali.  

 

 
 

                             Il Sindaco  

  -F.to Ing. Antonino Musca- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (Me) 
P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941594016 – Fax: 0941594372 

 e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it 
Sito:  www.comunedisinagra.it 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 COMUNE DI SINAGRA  
Città Metropolitana di Messina 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale; 
 

 -VISTI gli atti d’Ufficio; 

 

A T T E S T A 
 Che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi dal  19/05/2020 al 03/06/2020 

 

 Dalla Residenza Municipale, 19/05/2020 

 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                F.to Salvatore Giaimo                                    F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

 Dalla Residenza Municipale, __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


